Fer. III. post do. de passione.

ipsa cognitio dicitur chris: quod subjectum in nobis statim diuinitas intelligit spiritus sanctus: qui est. Tertio autem modo quod sit cognitio, id est fides: ambo neque ordinis genere verborum est ut de Augusto. ut te et quem misisti Iesum Christum caput noscatur solus vero deus. Secundum deum Augustum: de trinitate. quod hoc dictum est ad excludendum participatum: quod est quedam participatione illius? vii. de trinitate. quod hoc dictum est ad excludendum clare cognitio: quia expectamus in patria errorum eorum: quod dixerunt quod nulla diuina gloria nulliber aut horum trius sensus dividitur in duos sensus. Nam illa dictio est: potest copulariter inter deum patrem et Christum missum in quantum est homo: et non in quantum est deus: et tunc oculus sensus intelligendi sunt de his tridimensionibus ut includit essentialiter et accidentale simul. Potest etiam corporaliter inter deum patrem et Christum missum in quantum gloriam diuina: et tunc duos primos sensus operantur de essentiali beatitudine intelligere. tertius vero est filius: nisi accepimus Christum ut missus: ita quod fides de incarnatione includatur. Non enim sufficit credere mysterium trinitatis: sed oportet etiam credere mysteria Christi: quod continetur in salute: ut docet secundus Thos. iij. q.iiij. Sed summo Christum per personam diuinam remanet in predicatione verbis magna ostendit propter illa dictio exclusiva solus. Si enim solus per se verus deus: filius non erit deus: neque spiritualis sicut est deus: ut ex hoc loco deducitur Arriani. teste Hildegard. li. de trinitate. Dicit enim filius esse a parte essentiae diversum: et nobilissimum ei creatura. Sed contra eos arguit Jacob in. v. de trinitate. sic: Quicquid habet naturam et virtutem auri: vere est aurum. Sed si lumen vere habet naturam et virtutem dei: quod propter quod habet operationem dei: quod quicunque operatur patitur et filius: ut patitur Iohannes. v. Propterea autem operatione cognoscitur virtus et natura rei. Hoc autem Hildegard. valde contra arruimus suscipere enarrat. et de trinitate. et Augustum. supra Iohannes. quod ly solus determinat ly verum deum: non aut ly te: et est sensus: ut cognoscatur te esse deum: quod solus est verus deus. Ut tunc non excludatur filius vel spiritus sanctus: sed excludatur omnis creatura et oculus idolum. Ut statim subdividatur et quem misisti Iesum Christum. cognoscatur solus verus deus esse: et idem in intelligendum est de spiritu sancto: quod est caritas corporis. sed excludatur oculus creatura et oculus idolum. Ut statim subdividatur et quem misisti Iesum Christum. cognoscatur solus verus deus esse: et idem in intelligendum est de spiritu sancto: quod est caritas corporis. subtilitatis ambo. Ut nunc dicit hic secundus Thos. et sic in omnibus: quod erat ratione quae debebat exaudiri. illi ponunt principium in primis ad malorum. Licet enim qui a deo vult exaudiiri: de